组织人员参加危险废物管理培训。为公司环保工作的持续改进提供有力人力资源保障。

（5）配套满足环保处理的设施

公司环保处理设施主要有废气和工业废水处理设施，3套工艺废气处理系统；8座共计2600立方米容积的循

环水池，配备11个冷却塔。目前环保处理设施能够满足生产要求。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司积极履行企业社会责任，积极推动公益事业发展，持续探索精准扶贫的方式方法，以保障精准扶贫能

够准确、有效。

（2）半年度精准扶贫概要

   公司持续依托太阳电缆希望工程对外捐赠，不仅用于改善教育资源，也针对性地予以援助，以实际行

动诠释并传递着爱心的力量。此外，公司还通过与学校合作开展人才培养计划，承担贫困学生在校期间的

学费、杂费以及生活费等，减轻他们的学习生活负担，达到精准扶贫的目标和实际效果。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中：1.资金 万元 102.61

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

其中：  4.1 资助贫困学生投入金额 万元 1.61

   4.2 资助贫困学生人数 人 7

   4.3 改善贫困地区教育资源投入金额 万元 101

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

福建南平太阳电缆股份有限公司 2020 年半年度报告全文

30

（4）后续精准扶贫计划

未来公司将制定长期扶贫规划，注重公司与社会的和谐共生，履行社会义务、积极参与社区建设，关

心支持文化教育、慈善事业。

十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十八、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司于2020年3月19日召开第九届董事会第五次会议，审议通过了《关于控股子公司福建上杭太阳铜

业有限公司放弃对福建南平太阳高新材料有限公司51%股权的优先购买权的议案》，具体内容详见公司指

定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)

福建南平太阳电缆股份有限公司 2020 年半年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 45,861 0.01%  4,587   4,587 50,448 0.01%

3、其他内资持股 45,861 0.01%  4,587   4,587 50,448 0.01%

   境内自然人持股 45,861 0.01%  4,587   4,587 50,448 0.01%

二、无限售条件股份
596,924,

139
99.99%

59,692,4

13

59,692,4

13

656,616,

552
99.99%

1、人民币普通股
596,924,

139
99.99%

59,692,4

13

59,692,4

13

656,616,

552
99.99%

三、股份总数
596,970,

000
100.00%

59,697,0

00

59,697,0

00

656,667,

000
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   2020年5月27日，公司召开2019年度股东大会，会议审议了《2019年度利润分配方案》，公司拟定的

2019年度利润分配方案为：以截止2019年12月31日公司股份总数596,970,000股为基数，以公司未分配利

润向公司全体股东按每10股派发现金股利人民币1.20元（含税），送红股1股，合计派发现金股利人民币

71,636,400元，送红股59,697,000股，本次送红股后公司总股本增至656,667,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   2020年5月27日，经公司2019年度股东大会审议通过，相关内容详见公司指定信息披露媒体《中国证